
UCHWAŁA NR LXIX/446/2024 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych im. Jana Pawła II 
w Złotowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107) w związku z art. 89 ust. 1 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 
oświatowe (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 900, ze zm.) Rada Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zamierza się zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2024 r. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
im. Jana Pawła II w Złotowie, pl. Wolności 1/2 wchodzące w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. 
Jana Pawła II w Złotowie.  

§ 2. O zamiarze likwidacji, o którym mowa w § 1, należy powiadomić: 

1) Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, 

2) Zarząd Powiatu Złotowskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33686559-D618-4746-A3DB-F7CA0B0AD9CF. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR  LXIX/446/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

im. Jana Pawła II w Złotowie 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi: 

-art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) 
stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie  uchwał w innych  sprawach  
zastrzeżonych  ustawami  do kompetencji rady powiatu, 

-art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 900, ze zm.), który 
mówi, że szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki 
w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ 
prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 
likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich tych uczniów, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego 
typu, 

-art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 900, ze zm.) 
który mówi, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, 
zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 89 ust. 1 wykonuje rada powiatu. 

  

W Zespole Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Złotowie istnieje nieaktywne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych im. Jana Pawła II w Złotowie, które nie prowadzi naboru i nie ma uczniów. 

Rozstrzygnięcie o likwidacji szkoły tego typu, prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
podejmowane jest w formie uchwały organu stanowiącego tej jednostki. Poprzedza ją podjęcie uchwały 
intencyjnej o zamiarze likwidacji szkoły, co stanowi podstawę do podejmowania dalszych czynności 
poprzedzających likwidację szkoły, wskazanych w systemie oświaty, w tym do powiadomienia odpowiednich 
podmiotów oraz uzyskania opinii kuratora oświaty. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33686559-D618-4746-A3DB-F7CA0B0AD9CF. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/446/2024 RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


